1

证券代码：600503        证券简称：华丽家族       公告编号：临2022－007

华丽家族股份有限公司

关于 2022年度担保计划的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    重要内容提示:

    ● 被担保人名称：华丽家族股份有限公司（以下简称“公司”）及公司下属

各级子公司

    ● 2022 年度，预计对公司及控股子公司净增加的担保额度为人民币 17 亿元。

截至 2021 年 12 月 31 日，公司及公司下属各级子公司已实际发生的对外担保余

额为 0 万元（不含子公司为购房者提供商品房抵押贷款阶段性担保）。

    ● 截止目前，公司无逾期对外担保的情况。

    ● 本担保计划需经公司股东大会审议。

    一、担保情况概述

    为满足 2022 年度公司经营需要，经董事会审议通过了 2022 年度担保计划，

在 2021 年 12 月 31 日担保余额基础上，预计对公司及控股子公司净增加担保额

度人民币 17 亿元。具体内容如下：

    1、上述担保总额包括：公司为子公司提供担保；子公司之间相互提供担保。

上述担保还包含以下情形：

    （1）单笔担保额超过最近一期经审计净资产 10%的担保；

    （2）公司及控股子公司的对外担保总额超过最近一期经审计净资产 50%以

后提供的任何担保；

    （3）公司及控股子公司的对外担保总额超过最近一期经审计总资产 30%以

后提供的任何担保；

    （4）按照担保金额连续 12 个月内累计计算原则，超过最近一期经审计总资

产 30%的担保。

2

    2、公司及子公司可根据自身业务需求，在股东大会核定的担保额度范围内

与金融机构等协商担保事宜，具体担保种类、方式、金额、期限等以实际签署的

相关文件为准。

    3、提请公司股东大会授权公司管理层全权办理相关担保事宜，包括但不限

于签署、更改相关协议或办理与本担保事项相关的一切其他手续；授权管理层在

资产负债率低于 70%的被担保主体（含授权期限内新设立或纳入合并报表范围的

子公司）之间进行担保额度调剂。

    4、上述担保计划的授权有效期为自公司 2021 年年度股东大会审议通过之日

起至公司 2022 年年度股东大会召开之日止。

    公司及各子公司的具体担保额度如下：

单位：万元   币种：人民币

被担保公司名称
公司

性质

资产负债率

（以 2021 年末作为

计算基准日）

2022 年度

担保额度

苏州地福房地产开发有限公

司
全资

21.67% 20,000

苏州华丽家族置业投资有限

公司
全资

61.15% 20,000

遵义华丽家族置业有限公司 全资

34.06%
100,000

北京墨烯控股集团股份有限

公司
全资 2.46% 30,000

 合计  170,000

    本担保计划尚需提交公司 2021 年年度股东大会审议。

    二、被担保人基本情况

    被担保人基本情况详见附件。

    三、董事会意见

    公司董事会认为本担保计划充分考虑了公司及下属子公司日常经营需求，符

合相关法律法规及公司章程的规定，担保风险总体可控，有利于公司的生产经营

3

和长远发展。公司第七届董事会第十六次会议审议并通过了《关于 2022 年度担

保计划的议案》。

    独立董事意见：本担保计划根据公司生产经营需求，经合理预测而确定的，

符合公司经营实际和整体发展战略，担保风险在公司的可控范围内。该议案涉及

的担保符合有关法律法规的规定，表决程序合法，不存在损害公司股东尤其是中

小股东利益的情形，同意将该议案提交公司股东大会审议。

    四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

    截至 2021 年 12 月 31 日，公司及其控股子公司对外担保总额为 0 万元（不

含子公司为购房者提供商品房抵押贷款阶段性担保）。截至本公告日，公司无逾

期担保情况。

    特此公告。

华丽家族股份有限公司董事会

二〇二二年四月二十七日

1

附件：被担保人基本情况

公司名称 注册地点 注册资本（亿元） 主营业务范围

资产负债率

（以 2021 年末作

为计算基准日）

主要财务指标（万元）

（截至 2021 年 12 月 31 日）

担保额度

（亿元）

苏州地福房地产开发有

限公司

江苏省

苏州市
5.00 房地产开发 21.67%

资产总额：  91,435.32

负债总额：  19,810.50

净资产：    71,624.82

营业收入：  792.98

净利润：    -3,414.65

2.00

苏州华丽家族置业投资

有限公司

江苏省

苏州市
5.00 房地产开发 61.15%

资产总额：  184,951.37

负债总额：  113,098.22

净资产：    71,853.14

营业收入：  47,852.99

净利润：    8,226.72

2.00

遵义华丽家族置业有限

公司

贵州省

遵义市
5.50 房地产开发 34.06%

资产总额：  82,578.05

负债总额：  28,129.45

净资产：    54,448.60

营业收入：  0

净利润：    -180.24

10.00

2

公司名称 注册地点 注册资本（亿元） 主营业务范围

资产负债率

（以 2021 年末作

为计算基准日）

主要财务指标（万元）

（截至 2021 年 12 月 31 日）

担保额度

（亿元）

北京墨烯控股集团股份

有限公司
北京市 5.00

石墨烯新材料技

术开发、技术服

务

2.46%

资产总额：  51,293.77

负债总额：  1,264.00

净资产：    50,029.77

营业收入：  0

净利润：    -0.57

3.00